
UCHWAŁA Nr XXII/193/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 26 marca 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 

usytuowania na terenie Gminy Miasto Raciąż miejsc sprzedaży  

Na podstawie art. 12 ust. 1, ust. 3, ust. 7 w związku z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 

2019 r. poz. 2277 ze zm.), a także w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust.1, art. 41 ust.1 

ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), 

Rada Miejska w Raciążu uchwala, co następuje: 

§1 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1.  o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwo – 17, 

2.  o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa – 12, 

3.  o zawartości powyżej 18% alkoholu –13. 

§2 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży :  

1.  o zwartości do 4,5% alkoholu oraz piwo – 8, 

2.  o zawartości pow.4,5% do 18% alkoholu – 8, 

3.  o zawartości powyżej 18% alkoholu – 8. 

§3 

1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 m od: 

1.  szkół; 

2. przedszkoli; 

3. kościoła; 



4. cmentarza; 

5. dworców kolejowych i autobusowych. 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia wzdłuż osi 

ciągów komunikacyjnych dla ruchu pieszych, zgodnie z zasadami prawa o ruchu drogowym, 

od głównego wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi 

wejściowych obiektów wymienionych w punkcie 1, 2, 3, 5, a w przypadku punktu 4 do 

bramy. 

§4 

Traci moc Uchwała Nr IX/80/2019 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 29 sierpnia 2019 roku w 

sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 

usytuowania na terenie Gminy Miasto Raciąż miejsc sprzedaży.   

 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                           /-/  Paweł Chrzanowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XXII/193/2021 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 26 marca  2021 roku 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miejska w Raciążu, przed podjęciem 

uchwały w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem 

sprzedaży na terenie miasta Raciąż powinna uzyskać niezbędne opinie jednostek 

pomocniczych. Jednak Gmina Miasto Raciąż takich jednostek nie posiada. 

 

W niniejszej uchwale zostały także określone zasady usytuowania na terenie miasta 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Przyjęto odległość 50 m od obiektów 

tj.  szkoły, przedszkola, cmentarze, kościół i dworce kolejowe i autobusowe. 

 

Wprowadzone zmiany są dobrym rozwiązaniem i pozwalają pogodzić wszystkie 

aspekty dostępności napojów alkoholowych, jednocześnie ustalając rzeczywisty, obiektywny 

limit zezwoleń. Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc 

do dnia wejścia w życie nowej uchwały. 

 


